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Høring - Forslag til endringer i Omsetningsrådets regelverk i forbindelse 
med overgang til volummodell melk 
  
Landbruksdirektoratet har på vegne av Omsetningsrådet sendt på høring forslag til endringer i Omsetningsrådets 
regelverk og retningslinjer, samt forslag til retningslinjer om informasjonsflyt i meierisektoren. Jordanes og Synnøve 
viser til innsendt høringssvar til Høring av forslag til forskriftsendringer som følge av overgang fra målprissystem til 
volummodell melk til Landbruks- og matdepartementet for innvendinger mot overgang fra målpris til volummodell. 
Dette vil bli sendt inn den 15. oktober med kopi til Landbruksdirektoratet.  
 
Jordanes og Synnøve Finden har ytterligere noen kommentarer knyttet til forslag til retningslinjer om informasjonsflyt 
i meierisektoren.  
 
Som vi skriver i høringssvaret til Landbruks- og matdepartementet er det et svært fragmentert totalansvar mellom 
Tine SA, Tine Norsk melkeråvare, Landbruks- og Matdepartementet, Landbruksdirektoratet, og Omsetninsgrådet for 
både råvareprisens utgangpunkt og endringsmekanismer, kontrollfunksjoner, samt markedsregulering, PU-ordning og 
tilhørende forskrifter, som gjør at for mange aktører er ansvarlig for det som utgjør de totale 
meierirammebetingelsene. Det er uklart hvem som har de overordnede ansvaret.     
 
Det er ikke mulig å kunne kommentere på retningslinjer om informasjonsflyt i meierisektoren før vi vet eller har 
forstått modellen som kommer til å bli implementert eller før vi har forstått den faktiske ansvarfordelingen mellom 
Tine SA og Tine Norsk melkeråvare. I dag er det Tine Norsk melkeråvare som legger ut informasjon, men det er Tine SA 
som er regulator og som skal bestemme prisen. Det er ikke mulig å forstå informasjonflyten eller kommentere på 
retningslinjene før alt annet er på plass.  
 
Generelt er det overordnet alt annet at ingen med kommersielt ansvar i Tine vet melkeprisen som skal settes for neste 
periode, før resten av markedet. Hvordan har Omsetningsrådet og Landbruksdirektoratet tenkt til å sikre, og å 
kontrollere, dette?  
 
 
Med vennlig hilsen 
Sofie Oraug-Rygh 
Direktør ESG, Kommunikasjon og Myndighetskontakt 
Synnøve Finden og Jordanes  


